

ACADEMIC COUNCIL MEETING

Date: 09-Jan-2013

Venue: FMS, Board Room

Press Clippings: 10-Jan-2013

03 State/Region**8th academic council meeting held at IUJ**

Ranchi: The 8th academic council meeting of ICF AI University Jharkhand (IUJ) was held at Ashok Nagar campus on Wednesday. Briefing the press reporters on the proceedings of the meeting, ORS Rao, Vice-Chancellor, highlighted that the University is introducing technology-enabled learning sessions for all of its

programmes, to supplement its class room lectures. They include video-lectures from eminent faculty members from reputed Institutions/Universities from India and abroad. "As a part of its initiative for character building of its students, IUJ will be conducting non-credit courses on ethics and personal values in asso-

ciation with Rama Krishna Mission, Ranchi", added Rao.

BM Singh mentioned that the University will be offering admissions for 2013-14 academic year for all of its existing programs (BBA, BCA, BTech, MBA and PhD (Part time) in management. "While classes for the MBA program for fresh graduates will be during daytime, classes for

its MBA program for working professionals will be conducted during evenings", added Singh.

KK Nag and other members of the Academic Council appreciated the initiatives of the University to improve not only the quality of learning of the students but also its efforts in molding the character of the students.

nation 02



the pioneer

RANCHI | THURSDAY | JANUARY 10, 2013

ICFAI UNIVERSITY HOLDS ACADEMIC COUNCIL MEET

The 8th Academic Council Meeting of ICFAI University Jharkhand (IUJ) was held at its board room at Ashok Nagar Campus on Wednesday. Briefing the press reporters on the proceedings of the meeting, Prof ORS Rao, Vice-Chancellor, highlighted that the University is



introducing Technology -Enabled Learning sessions for all of its programmes, to supplement its class room lectures. They include Video-lectures from eminent faculty members from reputed Institutions/Universities from India and abroad.

शैक्षणिक परिषद की बैठक

रांची : इक्फाई विश्वविद्यालय के 8वीं शैक्षणिक परिषद की बैठक बुधवार को अशोक नगर स्थित परिसर में हुई। बैठक में कुलपति प्रो. ओ. आरएस राव ने कहा कि कक्षा व्याख्यान के पूरक के रूप में विश्वविद्यालय अपने सभी पाठ्यक्रमों के लिए प्रौद्योगिकी सक्रिय शिक्षण सत्र शुरू करने जा रहा है। इसमें दुनिया के प्रतिष्ठित संस्थानों के प्रख्यात संकाय सदस्यों का वीडियो व्याख्यान होगा। कुलसचिव डॉ. बीएम सिंह ने कहा कि नए स्नातकों के लिए एमबीए कार्यक्रम की कक्षाएं दिन के समय जबकि पेशेवरों के लिए कक्षाओं का आयोजन शाम में होगा। डॉ. केके नाग व शैक्षणिक परिषद के अन्य सदस्यगण ने छात्रों को सीखने व पढ़ने के गुणवत्ता में सुधार के प्रयास के लिए विधि के पहल की सराहना की।

दैनिक भास्कर

रांची, गुरुवार, 10 जनवरी, 2013

5

इक्फाई शैक्षणिक परिषद की बैठक

रांची | इक्फाई यूनिवर्सिटी में बुधवार को शैक्षणिक परिषद की बैठक हुई। इसमें वीसी प्रो. ओआरएस राव ने कहा कि यूनिवर्सिटी अपने सभी पाठ्यक्रमों के लिए प्रौद्योगिकी सक्रिय शिक्षण सत्र शुरू करने जा रहा है। इसके तहत प्रतिष्ठित संस्थानों के संकाय विशेषज्ञ वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के जरिए स्टूडेंट्स को पढ़ाएंगे। यूनिवर्सिटी स्टूडेंट्स के चरित्र निर्माण के लिए मोरल एजुकेशन आधारित एक गैर क्रेडिट पाठ्यक्रम रामकृष्ण मिशन आश्रम के सहयोग से शुरू करेगा। बैठक में कुलसचिव डॉ. बीएम सिंह, डॉ. केके नाग मौजूद थे।

इत्फाई विवि में शैक्षणिक परिषद की बैठक प्रौद्योगिकी शिक्षण सत्र शुरू होगा



साया : इकबाल

संवाददाता

रांची : इत्फाई विवि की आठवीं शैक्षणिक परिषद की बैठक बुधवार को संस्थान में हुई। बैठक में कुलपति प्रो.ओआरएस राव ने कहा कि कक्षा व्याख्यान के पूरक के रूप में विवि अपने सभी पाठ्यक्रमों के लिए प्रौद्योगिकी शिक्षण सत्र शुरू करने जा रहा है। इसमें प्रतिष्ठित संस्थानों के प्रख्यात

सदस्यों का वीडियो व्याख्यान होगा। उन्होंने कहा कि अपने विद्यार्थियों के चरित्र निर्माण के लिए विवि ने पहल की है। जिसके तहत विवि व्यक्तिगत मूल्यों पर आधारित एक गैर क्रेडिट पाठ्यक्रम का आयोजन रामकृष्ण मिशन के सहयोग से करेगा। कुलसचिव डॉ. बीएम सिंह ने कहा कि शैक्षणिक सत्र 2013-14 में विवि अपने सभी मौजूदा कार्यक्रमों में दाखिला लेगा।

आइयूजे में शैक्षणिक परिषद की बैठक

रांची। इत्फाई विवि झारखंड (आइयूजे) में बुधवार को शैक्षणिक परिषद की बैठक हुई। इसमें कुलपति प्रो. ओआरएस राव ने कहा कि कक्षा व्याख्यान के पूरक के रूप में विवि अपने सभी पाठ्यक्रमों के लिए प्रौद्योगिकी सक्रिय शिक्षण सत्र शुरू करने जा रही है।

इसमें बड़े-बड़े संस्थानों के संकाय सदस्यों का वीडियो व्याख्यान दिखाया जाएगा। उन्होंने कहा कि आरके मिशन के सहयोग से संस्थान जल्द ही आचार और व्यक्तिगत मूल्यों पर आधारित एक गैर क्रेडिट पाठ्यक्रम शुरू कर रहा है। बैठक में रजिस्ट्रार ने भी अपने विचार रखे।